
Area: Funzioni generali di gestione Settore: Personale e Affari Generali C.d.R.: 
Gestione Risorse Umane Servizio: UOA Amministrazione del personale Unità 
Operativa: UOA Amministrazione personale Ufficio: Gestione Risorse Umane 

DETERMINAZIONE

Determina n. 1504 del 30/12/2020
Protocollo numero 71538 del 30/12/2020

Treviso, 30/12/2020

Oggetto:  CONCORSO  PUBBLICO,  PER  ESAMI,  PER  L'ASSUNZIONE  A  TEMPO  PIENO  E 
INDETERMINATO DI N. 2 SORVEGLIANTI STRADALI, CATEGORIA GIURIDICA C - SETTORE 
VIABILITA'. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI CANDIDATI.

VISTI
• il Piano Triennale dei Fabbisogni della Provincia di Treviso 2020-2022, 

approvato  con  decreto  del  Presidente  n.  236/72785  del  26.11.2019, 
aggiornato con Decreto del Presidente prot. n. 87/26893 del 26 maggio 
2020;

• il bando di concorso pubblico per esami per l'assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 2 sorveglianti stradali, categoria giuridica C, prot. 
n.  21579  del  24.4.2020,  pubblicato  sull’Albo  pretorio  e  sul  sito 
istituzionale della Provincia di Treviso in medesima data;

PREMESSO che:
• il  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  domande  di 

partecipazione al suddetto concorso pubblico era il giorno 25.5.2020;
• hanno presentato domanda di ammissione alla procedura concorsuale n. 64 

candidati;

RICHIAMATI:
• il D.P.R. 487/94 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
dei  concorsi  unici  e  delle  altre  forme  di  assunzione  nei  pubblici 
impieghi”;

• il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTO, in particolare l’art. 5, comma 1, punti 1), 2) e 5) del bando di 
concorso,  rubricato  “Ammissione  dei  candidati  e  motivi  di  esclusione”  che 
recita: “Tutti i candidati, sulla base delle domande pervenute, sono ammessi con 
riserva alla selezione ad eccezione dei candidati la cui istanza presenta le 
seguenti  irregolarità  insanabili:  1.  il  mancato  possesso  dei  requisiti  per 
l'ammissione di cui al precedente articolo 2; 2. la mancata sottoscrizione della 
domanda di concorso in forma autografa; 5. Il mancato versamento della tassa di 
concorso di euro 10,00 (dieci);

DATO ATTO che, scaduto il termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione al concorso, la Commissione giudicatrice dello stesso, nominata 

Determ. n. 1504 del 30/12/2020 pag. 1/6

copia informatica per consultazione



con  decreto  del  Direttore  Generale  n.  28137  del  3.6.2020  e  modificata  con 
decreto prot. n. 58509 del 29.10.2020, ha proceduto, ai fini dell’ammissione con 
riserva od esclusione dei candidati, all’istruttoria delle domande, come risulta 
dai relativi verbali;

ATTESO che, a seguito di tale istruttoria, risultano:
• n. 55 candidati ammessi alle prove d’esame;
• n. 9 candidati esclusi dalla partecipazione al concorso di cui trattasi, 

sigg.  Boccianti  Matteo,  Boccianti  Yuri,  Demartis  Vincenzo,  Orizzo 
Emanuele, Petrucci Marco, Piccolo Alessia, Pignatiello Ferdinando, Russo 
Marco, Zanette Giulio, sulla base di quanto disposto dall’art. 5, comma 1, 
punti 1), 2)e 5) del bando di concorso;

RITENUTO, pertanto, di approvare le risultanze istruttorie formulate dalla 
citata  Commissione  in  merito  all'ammissione  ed  esclusione  dei  candidati  al 
concorso pubblico per n. 2 posti di Sorvegliante Stradale, categoria giuridica 
C, presso il Settore Viabilità;

Tutto ciò visto, premesso e considerato;

IL DIRIGENTE

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto  che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto 
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e 
per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000

DETERMINA

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa, l’ammissione alle prove 
d’esame  del  concorso  pubblico,  per  esami,  per  l’assunzione  di  n.  2 
Sorveglianti Stradali, categoria giuridica C, presso il Settore Viabilità, 
dei n. 55 candidati di seguito elencati:

N. PROGR. CANDIDATO STATO

1 ALBERTON MANUEL Ammesso

Determ. n. 1504 del 30/12/2020 pag. 2/6

copia informatica per consultazione



2 BAIO FRANCESCO Ammesso

3 BETTIOL ALBERTO Ammesso

4 BOSCARO GIANNI Ammesso

5 BRUNO GIUSEPPE Ammesso

6 CAMPANELLA NICOLO' Ammesso

7 CARNIEL CLAUDIO Ammesso

8 CARRARO DIEGO Ammesso

9 CATTO LUCA Ammesso

10 CITTON FLAVIO Ammesso

11 DALLA CANEVA GIORGIO Ammesso

12 DALL'ACQUA TOMMASO Ammesso

13 DANIELI CARLO Ammesso

14 DANIELI GABRIELE Ammesso

15 DEL PRETE LUIGI Ammesso

16 FAVERO SIMONE Ammesso

17 FERRARO ALFREDO Ammesso

18 GAION RICCARDO Ammesso

19 GALLO GIACOMO MARCO Ammesso

20 GALZIGNATO LUCA Ammesso

21 GHION ENRICO Ammesso

Determ. n. 1504 del 30/12/2020 pag. 3/6

copia informatica per consultazione



22 GOBBO MARCO Ammesso

23 IOB FIORENZO Ammesso

24 IPPOLITI NICO Ammesso

25 MANFREDELLI DOMENICO Ammesso

26 MARCHESIN LUCA Ammesso

27 MENEGON DIEGO Ammesso

28 MERLO PAOLO Ammesso

29 MIGLIORE GIUSEPPE Ammesso

30 MISCEO ROBERTO Ammesso

31 MONTELEPRE PIETRO Ammesso

32 MUNAFO' MARIANO Ammesso

33 NOZZI ANTONIO Ammesso

34 PALADIN FRANCESCO Ammesso

35
PALERMO EMANUELE 

ALESSANDRO Ammesso

36 PARDO FILIPPO Ammesso

37 PATRON DIEGO Ammesso

38 POGLIE MARCO Ammesso

39 REGINATO ROMANO Ammesso

Determ. n. 1504 del 30/12/2020 pag. 4/6

copia informatica per consultazione



40 ROCCELLA SALVATORE Ammesso

41 RUSSO ANTONIO Ammesso

42 SAMBUGARO GIORGIO Ammesso

43 SEGAT ALBERTO Ammesso

44 TANAKA SAMUEL Ammesso

45 TONETTO GIANMARCO Ammesso

46 VALENTE GIUSEPPE Ammesso

47 VESCO JGOR Ammesso

48 VIALETTO SANDRO Ammesso

49 VISENTIN PAOLO Ammesso

50 ZAMBERLAN GIANLUIGI Ammesso

51 ZANDA GIOVANNI Ammesso

52 ZANTI MASSIMO Ammesso

53 ZANUTTO LORENZO Ammesso

54 ZUANETTO SIMONE Ammesso

55 ZUFFOGROSSO DAVIDE Ammesso

2. di escludere dalla selezione pubblica n. 9 candidati: Boccianti Matteo, 
Boccianti  Yuri,  Demartis  Vincenzo,  Orizzo  Emanuele,  Petrucci  Marco,  Piccolo 
Alessia, Pignatiello Ferdinando, Russo Marco, Zanette Giulio, sulla base di 
quanto disposto dall’art. 5, comma 1, punti 1), 2)e 5) del bando di concorso;

3. di  procedere  all’accertamento  del  possesso  degli  ulteriori  requisiti 
prescritti al momento dell’assunzione in servizio del vincitore, come disposto 
dall’art. 10 del bando di concorso, rubricato“ “Assunzione in servizio” , che 

Determ. n. 1504 del 30/12/2020 pag. 5/6

copia informatica per consultazione



recita: “La stipulazione del contratto individuale di lavoro e l'assunzione in 
servizio  del  vincitore  sono  comunque  subordinati,  oltre  alla  verifica  del 
possesso dei requisiti richiesti per l'assunzione, alla concreta possibilità di 
costituire il relativo rapporto da parte dell'Amministrazione, in relazione alle 
disposizioni di legge riguardanti il personale degli enti locali vigenti al 
momento della stipulazione del contratto, nonché agli effetti dell’art. 34bis 
del D.lgs n. 165/2001 ed alle disponibilità finanziarie dell'Ente”;

4. di precisare che l’esclusione dalla procedura concorsuale può, comunque, 
essere disposta in qualsiasi momento a seguito dell’accertamento della mancanza 
di uno o più requisiti di partecipazione richiesti dal bando;

5. di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso 
parere tecnico favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 
147  bis  D.  Lgs.  18.08.2000  n.  267  e  art.  8  del  “Regolamento  del  sistema 
integrato dei controlli interni”;

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico 
del bilancio provinciale.

IL DIRIGENTE
RAPICAVOLI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1504 del 30/12/2020 pag. 6/6

copia informatica per consultazione


